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Københavns Lufthavn afslører ny kunst til glæde for passagerer og ansatte : 
 

Nu springer vandet i Københavns Lufthavn 
 
 
Københavns Lufthavn har fået sit første springvand. En fontæne i bronze og travertin udført af 
billedhuggeren Jens-Flemming Sørensen. 
 
Fontænen er placeret i det store, nye non-Schengen område i lufthavnen. Lufthavnen fik  
inspirationen til fontænen fra en lille fontæne, Jens Flemming Sørensen har lavet til det kongelige 
vinslot i Caïx. Den passede i størrelsen, men hvor den i Caïx ligger i jorden, er lufthavnens fontæne 
hævet op i siddehøjde. Meningen er, at folk skal sætte sig på eller ved fontænen og se på livet, der 
udfolder sig i den store terminal. 
 
Jens-Flemming Sørensen fortæller : ”Oprindeligt talte vi om en udendørs fontæne og var rundt at se 
på området, men der var ikke rigtig plads til den. Senere snakkede vi sammen igen, og den første 
skitse til en indendørs fontæne blev tegnet på en dug hos Galleri Asbæk under et møde med 
lufthavnen. Det er et lille år siden.  Jeg  har arbejdet med den i omkring et halvt år i Italien, hvor jeg 
bor,” fortsætter Jens-Flemming Sørensen. ”De to kloder blev først lavet i ler og bagefter i gips, og 
den tredje, meget åbne klode blev lavet direkte i voks med en masse understøtning, inden de var 
færdige til støbning.” 
 
Fontænen har ikke noget navn i lighed med Jens-Flemming Sørensens andre arbejder, fordi han 
ikke ønsker at begrænse det enkelte menneskes oplevelse af kunsten. På spørgsmålet om han er 
glad for placeringen af fontænen, siger han : ”Jeg er meget lykkelig for at have fået denne opgave – 
og stolt. Kvaliteten i rummet her i lufthavnen er så høj, at man gør sig fantastisk umage, når man 
skal lave noget her til.” 
 
Uden på travertinen sidder et bronzebånd, der har sin helt egen historie : Det var oprindeligt 
meningen, at travertin bassinet skulle stå rent i al sin enkelhed. Men da travertin ikke er så hårdt 
som granit, blev lufthavnens informationschef og formand for lufthavnens kunstklub Merete Rønde 
bekymret for, om bagagevogne ville kunne skramme bassinet. Det drøftede hun med Jens-
Flemming Sørensen, og de enedes om, at et beskyttende bånd ville være en god ide. Så derfor 
løber der hele vejen rundt om travertinen et lille bronzebånd med små symboler på, der forestiller 
læber, æg, stjerner og halvkugler. 
 
For yderligere information kontakt informationchef Merete Rønde på 20 46 68 27 eller 
informationsafdelingen på 32 31 28 00. 
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